
POZNEJ TUTO PARTU KAMARÁDŮ  
A DOZVÍŠ SE ...

www.jedupoprve.cz

omalovánkyomalovánky



AHOJ. MÉ JMÉNO JE MARKÉTA. 
BYDLÍM VE STŘEŠTĚNOVĚ.

KDYŽ SI HRAJEŠ NA ULICI,  
MŮŽEŠ SKONČIT V NEMOCNICI.



JAK SE JMENUJEŠ TY?

PROTO RADĚJI NA HŘIŠTĚ,  
LOUKU, ČI NA KLUZIŠTĚ.

JÁ JSEM
. . . . . . . . . . .



AHOJ, JÁ JSEM HONZA.  
RÁD JEZDÍM NA KOLE.

NASAĎ PŘILBU BEZ PTANÍ,  
JEN TA TI HLAVU OCHRÁNÍ.

zákaz vjezdu 
jízdních kol

stezka pro 
chodce

stezka pro 
cyklisty



BEZPEČNÉ JEZDIT JE NA 
. . . . . . . . . . . !

KDE MŮŽE HONZA BEZPEČNĚ  
JEZDIT NA KOLE?

zákaz vjezdu 
jízdních kol

stezka pro 
chodce

stezka pro 
cyklisty



V AUTĚ VĚRNÝ KAMARÁD,  
SVOU SEDAČKU MÁM RÁD.



NAJDI NA OBRÁZCÍCH PĚT ROZDÍLŮ. 
ZAKROUŽKUJ JE.



JSEM DUCH NEHOĎÁČEK.

DNEŠNÍ MOJE POZNÁNÍ,  
KDE JSOU MÍSTA NA HRANÍ.  
ROZHODNĚ NE NA ULICI,



DOZDOB MĚ.

TAM JSOU JENOM ULIČNÍCI.  
JÁ NA HŘIŠTĚ PŮJDU,  
V BEZPEČÍ TAM BUDU.



JSEM TOMÁŠ.

CHODČE, POZOR, ČERVENÁ!  
NENÍ PRO TĚ URČENÁ!



TEĎ MŮŽU.

AŽ ZELENÁ SE ROZSVÍTÍ,  
MŮŽEŠ RYCHLE PŘEJÍTI.

Vybarvi správně semafor.



ŘÍKAJÍ MI MAZDA.  
MÁM RÁD MOTORKY.

DŘÍV NEŽ SE KDO NADĚJE,  
NEHODA UŽ TADY JE.



DOPIŠ NOUZOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA.

BUM BÁC...

. . . . .
TÍSŇOVÁ LINKA

. . . . .
HASIČI

. . . . .
ZDRAVOTNICKÁ 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA

. . . . .
MĚSTSKÁ POLICIE

. . . . .
POLICIE ČR



ROMANE, SVEZ SE.

JE-LI ŘIDIČ NEŠIKA,  
TAK TĚ BLÁTEM POSTŘÍKÁ.



ROMANE, ZPOMAL.

JE-LI ŘIDIČ NEŠIKA,  
BOULE BUDE VELIKÁ.



AHOJ,  
JMENUJI SE BÁRA.

DOPRAVNÍ ZNAČKY  
POMÁHAJÍ ŘÍDIT PROVOZ.

Hlavní pozemní 
komunikace

Stezka pro chodce

Přechod pro chodce

Pozor, přechod 
pro chodce

Stůj, dej přednost 
v jízdě 

Dej přednost v jízdě

Zákaz vjezdu 
jízdních kol

Zákaz vjezdu všech 
vozidel



POMOZ MI PROSÍM.

PŘIŘAĎ NÁZVY ZNAČEK  
K OBRÁZKŮM DOPRAVNÍCH ZNAČEK.



JSEM RADKA  
A RÁDA ČTU NEBO PÍŠU.

TO VÍ PŘECE KAŽDÉ MRNĚ,  
PŘES ULICI OPATRNĚ.

ZAPIŠ SI, CO SI 
PAMATUJEŠ ZA 
PONAUČENÍ.



PSÁT MŮŽEŠ TADY DOLE.

KDYŽ PŘECHÁZÍŠ PO PŘECHODU,  
NEUTRPÍŠ ŽÁDNOU ŠKODU.

. . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . .



omalovánky

Illustrations: Ondřej Mašek, Bezpečně na silnicích o.p.s.


